
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 

г. Хилок

Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального района «Хилокский район», в отношения которых 
собственниками помещений не выбран способ управления такими 
домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской 
Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация

В соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район»,
ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», на основании обращения директора 
ООО «КИРА-С» от 19.01.2024 № А 006, вх. № 469 от 24.01.2024 для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального района «Хилокский район», в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления такими домами, 
или выбранный способ управления не реализован, администрация 
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Определить общество с ограниченной ответственностью «СТИМУЛ» 
(ИНН 7524189229, ОГРН 1217500005755) управляющей организацией для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального района «Хилокский район», в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в 
порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или 
выбранный способ управления не реализовал, не определена управляющая 
организация, следующие многоквартирные дома:

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, с. Бада, г-к Северный, дом 1;



- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, с. Бада, г-к Северный, дом 2;

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, с. Бада, г-к Северный, дом 3;

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, «Южный городок», д. 210, военный городок № 2 
(инв. № 210);

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, «Южный городок», д. 225, военный городок № 2 
(инв. № 225);

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, «Южный городок», д. 238, военный городок № 2 
(инв. № 238);

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, «Южный городок», д. 205, военный городок № 2 
(инв. № 205);

- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Хилокский район, «Южный городок», д. 240, военный городок № 2 
(инв. № 240);

2. Установить, что ООО «СТИМУЛ» осуществляет выполнение работ и 
услуг по управлению многоквартирными домами, начиная с 01 февраля 2024 
года до заключения договора управления с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по 
результатам открытого конкурса, проводимого администрацией 
муниципального района «Хилокский район».

3. Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения 
составляет:

- с.п. «Бадинское» с полным благоустройством без ГВС - 16,75 
(шестнадцать рублей, семьдесят четыре копейки);

- с.п. «Бадинское» - 3,32 (три рубля, тридцать две копейки).
4. Перечень обязательных работ, услуг по содержанию и ремонту 

общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
установить согласно, жилищного законодательства.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы муниципального ^  /
У у у  Is  /  --------района «Хилокский район» А.Н. Ермолаев

‘‘•Эйжюеи


